
 
Na temelju članka  289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 18/22 i 46/22) i 
članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 3/18 i 2/20, 4/21 i 
10/22) Općinsko vijeće Općine Viškovo na ___. sjednici održanoj _______2022. godine 
donijelo je   
 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi 

 
 

Članak 1. 
 
(1) U članku 32.  stavku 3. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Primorsko – goranske 
županije“ broj: 52/11 i „Službene novine Općine Viškovo broj: 12/16,  5/17,  16/17, 2/19, 
17/19, 4/20, 19/21 i 7/22) (nastavno: Odluka) iza riječi „osoblja“ dodaje se tekst: „maksimalno  
do iznosa od 900,00 kuna mjesečno“ 
 
(2) U članku 32. stavku 4. Odluke tekst: „do 450,00 kuna“ zamjenjuje se tekstom: „100% 
ekonomske cijene bez prehrane, a najviše do iznosa od 900,00 kuna.“ 
 
 

Članak 2. 
 
(1) Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“,  a primjenjuje se od računa za mjesec studeni 
2022. godine 
 
KLASA: __________________ 
UARBROJ: _________________ 
Viškovo, ___________ 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 

                                                                                                         Predsjednik  Općinskog vijeća 
 

                                                                                                                       Bojan Kurelić   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
Odluke o  Izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi 

 
 
Ovim prijedlogom Odluke kod ostvarivanja prava na besplatni produženi boravak i 
cjelodnevnu nastavu učenika razredne nastave, odnosno organizirani boravka i podučavanje 
učenika razredne nastave unutar alternativnih programa mijenja se iznos prava na besplatan 
produženi boravak i cjelodnevnu nastavu učenika razredne nastave u školama i organiziranog 
boravka i podučavanja učenika razredne nastave unutar organiziranih alternativnih programa.  
 
Pravo na besplatni produženi boravak i besplatnu cjelodnevnu nastavu učenika razredne 
nastave u školama ostvarivat će se u visini 100% troška nastavnog osoblja do maksimalnog 
iznosa od 900,00 kuna mjesečno, dok će se pravo na besplatni organizirani boravak učenika 
razredne nastave kod subjekata registriranih za alternativne programe boravka ostvarivati u 
visini do maksimalnog iznosa od 900,00 kuna mjesečno. 
 
S obzirom na povećanje mjesečnog iznosa prava na besplatni produženi boravak i besplatnu 
cjelodnevnu nastavu učenika razredne nastave u školama odnosno prava na besplatni 
organizirani boravak učenika razredne nastave kod subjekata registriranih za alternativne 
programe, sredstva predviđena u Proračunu za 2022. godinu biti će potrebno povećati u 
Izmjenama i dopunama Proračuna za 2022. godinu te osigurati u Proračunu za 2023. godinu 
zajedno s projekcijama. 
 
Obzirom da su upisi u školsku godinu 2022/2023. u tijeku,  procijenjeni broj korisnika koje bi 
obuhvatila ova Izmjena i dopuna Odluke u novoj školskoj godini je šestoro učenika u osnovnim 
školama  te troje učenika kod subjekata registriranih za alternativne programe pa bi očekivano 
povećanje sredstava u Proračunu za 2022. godinu iznosilo oko 1.350,00  kuna mjesečno, 
odnosno ukupno 5.400,00 kuna. Sukladno tome, u proračunu za 2023. godinu treba 
predvidjeti iznos od 54.000,00 kuna.   
 
Obzirom na prednje iznijeto predlaže se razmatranje i donošenje predložene Odluke o izmjeni 
i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi. 
 
Također, sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama za prijedlog ove odluke provesti 
će se savjetovanje s javnošću obzirom da se ovim prijedlogom Odluke utječe na interese 
građana. Savjetovanje s javnošću provest će se u trajanju od  30  dana.  
 
 

        Općinska načelnica 
 

                    Sanja Udović, dipl. oec., v.r.  
 
 
 


